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Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder.  
Verfügte Betreuungsgutschriften (KiBon) werden an diesen 
Betreuungsgebühren bei der Verrechnung abgezogen. 
 
Betreuungsgebühren 
 

Betreuung Kleinkinder  
bis 12 Monate 

ab 12 Monate 
 

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 
Bedürfnissen* 

Pro Stunde Fr. 16.50 Fr. 12.50 Fr. 5.- 
 
* Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis individuell 
festgelegt. 
 
 
Preise für Leistungen neben der Betreuung  
(sind nicht in den Kosten für die Betreuung enthalten) 
 

Leistung bis 7-jährig ab 7- bis 12-jährig ab 12-jährig 

Frühstück Fr. 3.00 Fr. 3.00 Fr. 3.00 

Znüni / Zvieri je Fr. 2.50 Fr. 2.50 Fr. 2.50 

Mittagessen Fr. 6.00 Fr. 8.00 Fr. 9.00 

Nachtessen Fr. 5.00 Fr. 5.00 Fr. 5.00 
 
Bei Säuglingen bis 18 Mte stellen die Eltern die Nahrung zur Verfügung, resp. nach Bedarf. 


